



Lapinjärvi 19.5.2008

Maa- ja metsätalousministeriö
Ylitarkastaja Eija Kirjavainen
PL 30
00023 VALTIONEUVOSTO

Viite lausuntopyyntöne 3.4.2008; MMM022:00/2008

Lausunto – kalastuslain kokonaisuudistus

Suomen Ammattikalastajaliitto toteaa lausuntonaan seuraavaa:

Nykyinen kalastuslaki on annettu 1982 ja valmisteltu pitkään ennen sitä, joten lakia on syytä tarkastella tämän päivän näkökulmasta ja huomioida kalastuksessa tapahtuneet rakenteelliset muutokset. Uusittu perustuslaki ja EU-säädökset antavat myös puitteet uudistamistyölle. Valmistelun tulee olla laajapohjaista ja siinä on hyödynnettävä paras käytettävissä oleva taloudellinen, yhteiskunnallinen ja biologinen asiantuntemus. Ammattikalastuksen ja kalatalouselinkeinojen edustus valmisteluelimessä (elimissä) tulee olla riittävän vahva. Toivottavasti työ voidaan tehdä faktapohjalta ja jättää alue- ja muu politikointi pois.

Kalastuselinkeinon kannalta on tärkeää, että uusi laki antaa hyvät edellytykset ammattikalastukselle ja kotimaisen luonnonkalan tarjonnalle. Erityisesti on huomioitava, että ammattikalastuksessa ja kalatalouselinkeinossa on kyse yritystoiminnasta, jolle on annettava toimivat perusedellytykset. Tässä yhteydessä on painotettava myös kuluttajanäkökulmaa. Ilman suomalaista alkutuotantoa meillä ei ole kotimaisen luonnonkalan tarjontaa. Samalla kalastuselinkeino tekee ympäristötyötä poistamalla ravinteita vesistöistä. Kalastusyrittäjyydelle on luotava vakaat ja ennustettavat puitteet. Jatkuvasti muuttuva toimintaympäristö estää suunnitelmallisen ammattikalastuksen kehittymisen, ammatinharjoittajan mahdollisuuden pitkántähtäimen kehitystyöhön sekä aiheuttaa kohtuuttomia riskitekijöitä yrittäjälle.

Kalastuslaki on nähtävä kokonaisuutena emmekä näe tarvetta esimerkiksi erilliseen vaelluskaloja koskevaan lainsäädäntöön.

Viime vuosien kalastuspoliittisessa keskustelussa etenkin kalavesien ja kalastusoikeuksien saanti on nostettu esille. Monella alueella kalavesien saanti on haitannut ammattikalastuksen harjoittamista ja vapaaehtoiset toimet eivät ole johtaneet riittäviin tuloksiin. Kalastajille on turvattava kohtuulliseen toimeentuloon riittävät vesialueet ja kalastusoikeudet ja kalastuslainsäädäntöä on muutettava ammattikalastajien kalastusoikeuksien saannin mahdollistamiseksi. Ammattikalastajien käyttöön on osoitettava elinkeinon harjoittamiseen sopivat vesialueet ja kalastusoikeudet. Tällä hetkellä on laajoja vesialueita, joita ei hyödynnetä ja joilla on alikalastustilanne.

Kalastuksen säätelyn tulee myös olla sellainen, että se antaa mahdollisuuksia kannattavasti hyödyntää kestäväällä tavalla uusiutuvaa luonnonvaraa. Kalastuselinkeinon tarpeet ovat toiset kuin muiden kalavaroja käyttävien ryhmien ja tämä on huomioitava uudistuksen yhteydessä.

Uudistuksen yhteydessä on huomioitava uudet hallinnolliset ohjausvälineet, esimerkiksi alus-/kalastaja-/yrityskohtaiset kiintiöt (IQ, ITQ).

Kalastuksen harjoittajiin liittyvät määritelmät on myös tarkasteltava tämän päivän näkökulmasta ja myös huomioitava tilanteet, jossa yritys toimii kalastusyksikkönä.

Suomen Ammattikalastajaliitto SAKL ry

Kim Jordas
toimitusjohtaja